
UCHWAŁA NR II 13/2019
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI”

z dnia 22 lutego 2019 roku

w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 3b oraz art, 6k ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) oraz § 12 
pkt 14 lit. b Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi (Dz. Lrz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 5040) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi’', ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki tej opłaty określonej w § 2 albo 
łf 3 niniejszej uchwały

§ 2. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposob selektywny wynosi 15 zl od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.

§ 3. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposob nieselektywny wynosi 35 zl od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi 
na danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 5 albo § 6 niniejszej uchwały.

§ 5. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposob selektywny, powstającymi na nieruchomościach, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za opróżnienie pojemnika wynosi.

1) o pojemności 60 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 333.00 zł;
2) o pojemności 60 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 277,00 zł;

222,00 zł,3) o pojemności 60 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu
4) o pojemności 60 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 166,00 zl.
5) o pojemności 60 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 111,00 zł;
6) o pojemności 60 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 55,00 zł;

1



7) o pojemności 60 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 28,00 zł;
8) o pojemności 60 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 14,00 zł;
9) o pojemności 120 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 416,00 zł;
10) o pojemności 120 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 346,00 zł;
11) o pojemności 120 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 277,00 zł;
12) o pojemności 120 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 208,00 zł;
13) o pojemności 120 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 139,00 zł;
14) o pojemności 120 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 69,00 zł;
15) o pojemności 120 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 35,00 zł;
16) o pojemności 120 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 17,00 zł;
17) o pojemności 240 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 665,00 zł;
18) o pojemności 240 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 554,00 zł;
19) o pojemności 240 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 443,00 zł;
20) o pojemności 240 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 333,00 zł;
21) o pojemności 240 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 222,00 zł;
22) o pojemności 240 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 111,00 zł;
23) o pojemności 240 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 56,00 zł;
24) o pojemności 240 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 28,00 zł;
25) o pojemności 1100 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 2 909,00 zł;
26) o pojemności 1100 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 2 425,00 zł;
27) o pojemności 1 100 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 1 940,00 zł;
28) o pojemności 1 100 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 1 455,00 zł;
29) o pojemności 1 100 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 970,00 zł;
30) o pojemności 1 100 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 485,00 zł;
31) o pojemności 1100 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 243,00 zł;
32) o pojemności 1100 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 121,00 zł;
33) o pojemności 2500 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 8 313,00 zł;
34) o pojemności 2500 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 6 928,00 zł;
35) o pojemności 2500 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 5 542,00 zl;
36) o pojemności 2500 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 4 157,00 zł;
37) o pojemności 2500 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 2 771,00 zł,
38) o pojemności 2500 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 1 386,00 zł;
39) o pojemności 2500 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 694,00 zł;
40) o pojemności 2500 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 346,00 zł;
41) o pojemności 5000 litrów odbieranego 6 ra/y w tygodniu 14 549,00 zł;
42) o pojemności 5000 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 12 124,00 zł,
43) o pojemności 5000 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 9 699,00 zł;
44) o pojemności 5000 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 7 274,00 zł;
45) o pojemności 5000 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 4 850,00 zł;
46) o pojemności 5000 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 2 425,00 zł;
47) o pojemności 5000 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 1 215,00 zł;
48) o pojemności 5000 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 605,00 zł;
49) o pojemności 7500 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 20 784,00 zł;
50) o pojemności 7500 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 17 320,00 zł;

2



51) o pojemności 7500 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 13 856,00 zł;
52) o pojemności 7500 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 10 392,00 zł;
53) o pojemności 7500 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 6 928,00 zł;
54) o pojemności 7500 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 3 464,00 zł;
55) o pojemności 7500 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 1 736,00 zł; 
;6) o pojemności 7500 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 864,00 zł;
57) o pojemności 10000 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 29 098,00 zł;
58) o pojemności 10000 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 24 248,00 zł;
59) o pojemności 10000 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 19 398,00 zł;
60) o pojemności 10000 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 14 549,00 zł;
61) o pojemności 10000 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 9 699,00 zł;
62) o pojemności 10000 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 4 850,00 zł;
63) o pojemności 10000 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 2 430,00 zł;
64) o pojemności 10000 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 1 210,00 zł;

§ 6. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób meselektywny, powstającymi na nieruchomościach, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za opróżnienie pojemnika wynosi:

1) o pojemności 60 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 686,00 zł;
2) o pojemności 60 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 573,00 zł;
3) o pojemności 60 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 457,00 zł;
4) o pojemności 60 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 343,00 zł;
5) o pojemności 60 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 229,00 zł;
6) o pojemności 60 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 114,00 zł;
7) o pojemności 60 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 57,00 zł;
8) o pojemności 60 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 29,00 zł;
9) o pojemności 120 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 857,00 zł;
10) o pojemności 120 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 715,00 zł;
11) o pojemności 120 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 572,00 zł;
12) o pojemności 120 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu - 429,00 zł;
13) o pojemności 120 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 286,00 zł;
14) o pojemności 120 litrów odbieranego I razy w tygodniu 143,00 zł;
15) o pojemności 120 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 72,00 zł;
16) o pojemności 120 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 36,00 zł;
17) o pojemności 240 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 1 372,00 zł;
18) o pojemności 240 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 1 143,00 zł;
19) o pojemności 240 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 915,00 zł;
20) o pojemności 240 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 686,00 zł;
21) o pojemności 240 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 457,00 zł;
22) o pojemności 240 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 229,00 zł;
23) o pojemności 240 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 115,00 zł,
24) o pojemności 240 litrów odbieranego I raz na 4 tygodnie 57,00 zł;
25) o pojemności 1100 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 6 287,00 zl;
26) o pojemności 1100 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 5 239,00 zł;

3



27) o pojemności ) 100 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 4 191,00 zł;
28) o pojemności 1100 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 3 144,00 zł;
29) o pojemności 1100 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 2 096,00 zł;
30) o pojemności 1100 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 1 048,00 zł;
31) o pojemności 1100 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 525,00 zł;
32) o pojemności 1100 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 261,00 zł;
33) o pojemności 2500 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 17 147,00 zł;
34) o pojemności 2500 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 14 289,00 zł;
35) o pojemności 2500 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 11 431,00 zł;
36) o pojemności 2500 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 8 573,00 zł;
37) o pojemności 2500 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 5 716,00 zł;
38) o pojemności 2500 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 2 858,00 zł;
39) o pojemności 2500 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 1 432,00 zł;
40) o pojemności 2500 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 713,00 zł;
41) o pojemności 5000 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 28 578,00 zł;
42) o pojemności 5000 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 23 815,00 zł;
43) o pojemności 5000 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 19 052,00 zł;
44) o pojemności 5000 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 14 289,00 zł;
45) o pojemności 5000 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 9 526,00 zl;
46) o pojemności 5000 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 4 763,00 zł;
47) o pojemności 5000 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 2 387,00 zł;
48) o pojemności 5000 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 1 188,00 zł;
49) o pojemności 7500 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 40 009,00 zł;
50) o pojemności 500 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 33 341,00 zł; 
5 I) o pojemności 7500 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 26 673,00 zł;
52) o pojemności 7500 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 20 005,00 zł;
53) o pojemności 7500 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 13 336,00 zl;
54) o pojemności 7500 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 6 668,00 zł;
55) o pojemności 7500 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 3 342,00 zł;
56) o pojemności 7500 litrów odbieranego 1 raz na 4 tygodnie 1 663,00 zl;
57) o pojemności 10000 litrów odbieranego 6 razy w tygodniu 57 156,00 zł
58) o pojemności 10000 litrów odbieranego 5 razy w tygodniu 47 630,00 zł
59) o pojemności 10000 litrów odbieranego 4 razy w tygodniu 38 104,00 zl
60) o pojemności 10000 litrów odbieranego 3 razy w tygodniu 28 578,00 zł
61) o pojemności 10000 litrów odbieranego 2 razy w tygodniu 19 052,00 zł
62) o pojemności 10000 litrów odbieranego 1 razy w tygodniu 9 526,00 zł;
63) o pojemności 10000 litrów odbieranego 1 raz na 2 tygodnie 4 774,00 zł;
64) o pojemności 10000 litrów odbieranego I raz na 4 tygodnie 2 376,00 zł;

§ 7. 1, W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w' części nieruchomość, na której me zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 4 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2.

4



2. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności 
gospodarczej opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty, 
o której mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 8. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
c/ęść roku, stanowi:

1) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe iloczyn 
liczby tych domków oraz stawki opłaty określonej w § 9 albo § 10 niniejszej uchwały;

2) w przypadku innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 
wypoczynkowe iloczyn liczby tych nieruchomości oraz stawki opłaty określonej 
w § 9 albo § 10 niniejszej uchwały.

§ 9. Ryczałtowa stawka opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, powstającymi na nieruchomościach, 
na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wynosi 
140 zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno wypoczynkowe.

§ 10. Ryczałtowa stawka opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposob meselektywny, powstającymi na nieruchomościach, 
na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wynosi 
270 zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno wypoczynkowe

§11. Traci moc uchwała Nr VIII 25 2015 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie 
ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wysokości jej stawki (Dz. Urz. Woj Wlkp. z 8 grudnia 2015 r. poz. 8050).

§ 12, Wykonanie uchwały powierza się Zarządowu Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

§ 13. 1. Uchwała wchodzi w życic z dniem 1 kwietnia 2019 roku, po uprzednim 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Prze wodni' v.(i'> Złiopiiidzema
lulnymi”JrMski Rc Z

tWan Kr.-ela

S



Uzasadnienie do uchwały Nr II 13 2019 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
z dnia 22 lutego 2019 roku.

W związku koniecznością zmiany stawek, spowodowaną wzrostem kosztów obsługi systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi, zmieniono opłatę zarówno z nieruchomości 
zamieszkałych jak i niezamieszkałych, na których generowane są odpady komunalne 
zmieszane i selektywnie zbierane zachodzi potrzeba uchylenia uchwały Nr VIII 25 2015 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości jej stawki (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 8 grudnia 2015 r. poz. 8071) i podjęcia now'ej uchwały regulującej przedmiotowe 
zagadnienie.
W przedmiotowej uchwale zmieniono stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny, powstającymi 
na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
W uchwale zmieniono sposób naliczenia stawki opłaty na nieruchomościach 
niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
wskazując opłatę miesięczną za pojemnik o odpowiedniej pojemności.

FY/cwodmc/gc) /Womnd/ema 
Z w \^X? [\ \ I (,•/w- iJ It; y: y , 

nPilski Rogh. / <>' 'JAj /\' f i/ -j/y<onulnyin«0

yfjjau Kiteln

6


